De illusioe abbatis Johānis.

Lap. xxi.

FQ; quo etiam abbatenq; Jo-
hannē qui lyco cōmoratur co-
gnouimus fuisse illusum. Raz
cum hausto corpore atq; defecto. percep-
tionez cibi biduano ieiunio distulisset
accidenti ei ad refectionem die postero
veniens diabolus in figura ethiopis te-
tri pueri. atq; ad eius genua pronolut⁹
indulge inquit mihi. q; ego tibi hunc la-
borem indixi. Itaq; ille vir tatus z dis-
cretionis ratiōe perfectus sub colore cō-
tinentez incongruenter exercitate intelle-
xit se ob hoc calliditate diaboli circūnen-
tum. taliq; distentum ieiunio. vt lassitu-
dinem nō necessariam. uno etiam spiri-
tu nociturā. fatigato corpori suppone-
ret. paracaraximo sc̄ illusus nūmisima-
te dū in illo veri regis imaginem ve-
neratus. parum discutit nō illud esse le-
gitime figuratum. Ultima vero obsua-
rio huins probabilis trapezite. quā de
inquisitione ponderis esse prediximus.
taliter a nobis implebitur si quicquid
agendum cogitatio nostra suggestit. om-
ni scrupulo retractantes. atq; in nostri
pectoris trutina collocantes. equilibra-

tione iustissima p̄pēdamus. an plenū
sit honestate cōmuni. an timore dei sit q;
ne. si integrum sensu. si humana ostenta-
tionē. aut aliqua nouitatis insolentieq;
presumptiōe non leue. si meriti eius pō-
dus inanis cenodoxie non imminuerit
vel arrisenit gloria. Et sic ea protin⁹ ad
publica appendentes examina. id est ad
prophetarum z apostolorum actus. ac
testimonia conferentes. illorumq; exem-
plis comparantes. et quodammodo con-
traria ea lance pensantes. vel tanq; inte-
gra atq; perfecta illisq; collibrantia su-
scipiam⁹. vel tanq; imperfecta atq; dā-
nos. nec illorum ponderi consonantia
omni cautione vitemus.

De quadripartita discretionis
ratione.

Lap. xxij.

Erit ergo hoc quadriptito
quo diximus modo necessa-
ria nobis ista discretio. id ē:
vt primuz materia nos au-
ri veri seu fucati fallentisq; non lateat.
secundo. vt has easdem cogitationes q;
mentiuntur opera pietatis. tanq; adul-
terina numismata z paracarapima re-
probemus. vt pote que fallam imaginē
regis non legitime signata contineant.
vt illa que in auro preciosissimo scriptu-
rarum viciose et heretico sensu. non ve-
ri regis sed tyrāni preferit vultū. sūliter
discernētes refutare possim⁹. sive illa q; pōd⁹
ac p̄cū erugo vanitatis arrodēs
exagio seniorū cōgruerē nō sūvit. vt nū.
mismata leuia atq; dānosa. minusq; p̄
fanta recusemus. sive in illud incidentes
qd obfūaretota vtute p̄cepto dñi com-
monemur. cūctis laboz nostroz stipen-
dijz meritisq; defraudemur. Solite the-
saurizare vobis thesauros in terra. vbi
erugo z tinea demolit⁹. z vbi fures effo-
diunt z furātur. Quicqd enī p̄teplatiōe
hūanę gl̄e fecerim⁹. in terra nos thesan-
rizare fin dñi snia z nouerim⁹. et p̄sequē-
ter illud velut humi recōdim⁹. atq; i ter-
rā defossium. vel diuersū demonijs depo-
pulandū vel edaci cenodoxie erugē cō-